
      D O B R O V O L N Ý   S V A Z E K   O B C Í  H O L I C K A 
Holubova 1,      534 14       Holice                                       IČO: 709 63 355  
                                 

                                                                  

 Výjezdní seminář – exkurze 
 

pod záštitou: DSOH, SPOV Pk, SMS ČR Pk, DSOL a SOPKH 

s podporou CSV 

 

„ZA PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE SZP“ 

DO  SLAVIČÍNA 
 

13. – 15. května 2025 
 

Závazné přihlášky do 5. 5. 2025 na e-mailovou adresu: obec@horniredice.cz  

 

2.000,-Kč  pro členy: DSOH, SPOV Pk,  DSOL, SOPKH, MAS Pk  

 

pro ostatní účastníky 3.500,- Kč  

 
(nutno zaplatit na účet DSOH: 19-2585360237/0100 do 5.5. 2025, VS: IČO obce, MAS …)  

 

v ceně: strava, vstupné aj. neuznatelné položky 

doprava a ubytování v rámci projektu CSV pro účastníky zdarma  

 

Odjezd: 13.5. 2025 - úterý v 7:30 z Pardubic  

(Zastávka Dubina Centrum:  https://mapy.cz/s/lobevenure )  

Možnost nástupu v 7:40 v Sezemicích 

a 7:55 u autobusového nádraží v Holicích 

(další zastávky po dohodě s organizátory) 

 

Příjezd: 15. 5. 2025 - čtvrtek ve večerních hodinách cca v 19.00 hod.  

 

 

Těšíme se na setkání a předem děkujeme za potvrzení Vaší účasti!  
Počet účastníků je kapacitně omezen. (cca 35 účastníků) 

 

Dotazy na telefon: 602 319 938, 606 660 205 

https://mapy.cz/s/lobevenure


      D O B R O V O L N Ý   S V A Z E K   O B C Í  H O L I C K A 
Holubova 1,      534 14       Holice                                       IČO: 709 63 355  
                                 

                                                                  

 

PROGRAM SEMINÁŘE – EXKURZE: 

 

Úterý, 13.5.2025 

7:30 Odjezd Pardubice (dále Sezemice, Holice) 

Ostrožská Nová Ves 11:30 

Oběd Restaurace u Racka Restaurace U Racka jídelní lístek 
| Česká i světová kuchyně 

 

Ostrožská Lhota: 13:00– 14:30 

Celostátní vítěz Vesnice roku 2023 a také bronzová 
medaile v rámci soutěže Evropská cena obnovy vesnice 
2024 EU. 

Návštěva 2 projektů pozemkových úprav z PRV:  

„Polní cesty HPC2 a PC43 a protierozní opatření, k. ú. 
Ostrožské Předměstí a k. ú. Ostrožská Lhota“ Projekt 
přichází s novostavbou polní cesty, která zlepšuje 
dostupnost pozemků jejich vlastníky a zefektivňuje tak 
hospodaření. Výsadby začlení stavbu do krajiny a 
protierozní opatření s větrolamem působí proti vodní i 
větrné erozi.  

„Suchý poldr VH3 vč. PEO3, k. ú. Ostrožská Lhota“ 
Předmětem předkládaného projektu je záchytný a retenční 
prvek pro povrchové vody natékající do intravilánu obce na 
jejím jihovýchodním okraji ze svažité polní krajiny a krajinný 
protierozní prvek. Intravilán obce bude realizací poldru 
zcela ochráněn před povodní na úrovni 50-leté vody. 

 

Nedachlebice 15:00 – 16:30 

Návštěva projektu PRV: Rekonstrukce kulturního a 
spolkového zařízení Hasičárna v Nedachlebicích  

Vesnice roku 2023 oranžová stuha (2022 zelená stuha) + 
zároveň obec 2030 

Setkání se zástupci obce – sdílení zkušeností v rámci témat 
hospodaření s odpady a zkušenosti s vesnicí roku. Aktuálně 
probíhá příprava projektu na komunitní centrum.   

Příklad obce Nedachlebice jasně ukazuje, že cesta obecní 
práce s odpadem může být ta správná, i když zpočátku o 
něco náročnější. Ve výsledku se ale vyplatí jak 
environmentálně, tak i finančně. „Místo abych platil za svoz 
tak zaměstnám občany v obci, a na některém druhu odpadu 

ještě vydělám.“ V obci Nedachlebice si s odpadem poradí 
sami- OBEC 2030 

Vesnice roku 2023 - Oficiální stránky obce Nedachlebice 

 

Luhačovice 17:00 

Ubytování Hotel Harmonie Luhačovice  

 

Fakultativní večerní program: 

Lázeňský minipivovar Luhačovice 18:00 – 19:00 

Minipivovar v Luhačovicích vyrábí řemeslným způsobem 
pivo. V nabídce minimálně 10 druhů piv od klasických piv 
plzeňského typu až po svrchně kvašená piva typu IPA, tmavá 
piva či kyseláče. Ve standardní nabídce jsou piva stylu APA 
a IPL či pivo ochucené višní. V ceně ochutnávka minimálně 
3 piv z tanku (cca 0,2l piva), většinou však mnohem více 
druhů. Délka cca 70min. Exkurze - Pivovar Luhačovice  

 

Večeře 19:15 Luhačovice Burger Brothers U Koňa  

Seminář – Představení aktivit CSV (M. Stárková) / Aktuality 
SZP v rámci MAS (M. Kovářová) – přizváni zástupci MAS 
Vizovicko a Slušovicko a MAS Luhačovské Zálesí, dále 
zástupce obce Luhačovice a zástupce SMS. 

Burger Brothers U Koňa - Rozvoz jídla, Vyzvednutí, 
Rezervace 

 

Středa, 14.5.2025 

Odjezd 9:00 

Hostětín 9:30-14:00 

9:30-11:00 Návštěva projektů PRV: Vybavení klubovny pro 
spolkovou činnost a Pořízení vybavení komunitního centra 

Setkání se zástupci místní samosprávy. Obec 2030, která 
získala „ekologického Oscara.“ 

Ekocentrum Hostětín 11:00-14:00 

11:00 – 13:00 Prohlídka ekocentra – komentovaná exkurze 

13:00 – 14:00 Oběd 

Kompostovací veřejná toaleta je jen třešnička na dortu v 
ekologické obci Hostětín u Uherského Hradiště. Taková 
toaleta šetří vodu, nezapáchá a nevytváří odpad. Hostětín je 
jedním z pionýrů, kteří se v naší zemi vydali cestou 

https://uracka.cz/restaurace-u-racka-jidelni-listek-kde-si-kazdy-vybere/
https://uracka.cz/restaurace-u-racka-jidelni-listek-kde-si-kazdy-vybere/
https://obec2030.cz/novinky/nedachlebice/
https://obec2030.cz/novinky/nedachlebice/
https://www.nedachlebice.cz/obec/vesnice-roku-2023/
https://www.hotel-harmonie.cz/ubytovani/
https://www.pivovarluhacovice.cz/exkurze/
https://ukona-brothers.cz/
https://ukona-brothers.cz/


3 
 

                                                             

energetické soběstačnosti a environmentální udržitelnosti. 
V malé vísce pod Bílými Karpaty vyrábějí elektrickou energii 
ze slunce, která se rovnou využije třeba pro místní 
moštárnu. Na teplo z dřevní šťepky je napojeno 4/5 
domácností. Aby toho nebylo málo, odpadní vody čistí v 
kořenové čistírně, prostě pomocí obyčejného rákosu. Mají i 
pasivní společenský dům, který je zhruba 10x úspornější, 
než většina veřejných budov v naší zemi. Ekologické projekty 
v obci: Hostětín Ekologická vesnice | Veronica – Centrum 
Hostětín    

Dobrá praxe – OBEC 2030 

 

Neubuz  14:45 - 16:45 

Oranžová stuha Vesnice roku. 

1/ Návštěva projektů PRV:  

Nové vybavení pro spolkovou a kulturní činnost v Neubuzi  
Výbava pro venkovní aktivity  
Vybavení Komunitní centrum Neubuz  
Židle a stoly Komunitní centrum Neubuz  
Nové komunitní centrum v Neubuzi nabídne zázemí pro 
společenský život - Zlínský deník 

 

2/ Návštěva projektu PRV: Farma Tomšíčkovi  

Nákup mobilní manipulační ohrady a fixační klece pro skot  
Modernizace farmy 
Nákup techniky pro ošetřování TTP  

Coffee Break – Farma  

Malá rodinná farma hospodařící na rozmezí Vizovických a 
Hostýnských vrchů od roku 2003. Chová masné plemeno 
ovcí SUFFOLK, věnuje se šlechtitelskému chovu s produkcí 
plemenných beránků a jehniček. Najdete zde i malé stádo 
Anglonubijských koz. Z jejich mléka vyrábí sýry, které je 
možné zakoupit v malé faremní prodejně + také chov krav. 
Sýr Valencay – ocenění Perla Zlínska. Dále pěstování ovoce 
a jejich zpracování v režimu bio.  

Vydali jsme se za desítkami zvířat a vůní francouzských sýrů 
na rodinnou farmu - Podnikatel.cz 

 

Město Vizovice 17:15-19:00 

17:15 Podvečerní fakultativní část programu: 

Návštěvnické centrum R. Jelínek, exkurze palírnou, včetně 
3 ochutnávek. Trvání prohlídky 80 min. Exkurze – Rudolf 
Jelínek  

 

Hotel Harmonie večeře 20:00 

 

Čtvrtek, 15.5.2025 

9:00 Odjezd 

Slavičín 9:15-14:00 

1/ 9:15-10:15 Návštěva projektů PRV Slavičín, Nevšová: 
„Vaříme hravě, jíme zdravě“ MŠ Nevšová,  
Pozemkové úpravy v části Nevšová – protipovodňová a 
protierozní opatření  

 

2/ 10:30-12:00 Prohlídka Re use centrum Cirkula  

Energeticko-odpadový komplex Cirkula je výsledkem 
postupného budování vícezdrojové kotelny pod správou 
BTH Slavičín a přilehlého sběrného dvora s RE-USE centrem 
Cirkula spadajícími pod Služby města Slavičína. Společným 
jmenovatelem všech částí je maximální snaha o cirkulaci a 
udržitelnost všech zdrojů, materiálů, předmětů a energií. 
Re-use centrum Cirkula - Slavičín 

 

3/ 12:00-12:30 Návštěva projektu OPŽP (Zelená obec): 
Zámecké parkoviště, majitelem město - u zámku nové 
parkoviště s unikátním systémem na zadržování a vsakování 
vody - financováno z OPŽP.  

Oběd, Zámek Wichterle – 12:30 - 14:00  

Představení aktivit obce Slavičín, zástupci místních 
samospráv.  

Starosta obce Mgr. Tomáš Chmela, zástupce SMS Moudřík, 
zástupce MAS Luhačovské Zalesí T. Kovařík, MAS Vizovicko 
a Slušovicko Ing. Elšík.  

Město vstoupilo jako první ve Zlínském kraji do Paktu 
starostů a primátorů, což je evropská iniciativa vyzývající 
k šetrnému chování obcí. Ty se dobrovolně zavazují ke 
snížení emisí skleníkových plynů v souladu s aktuálně 
platným evropským cílem, nejméně však dle oficiálně 
schváleného cíle České republiky. Již nyní město rozvíjí 
unikátní systém centrálního vytápění na biomasu s inovací o 
solární panely. Získalo 1. místo v soutěži Zelená obec roku. 

14:00 Odjezd 

Předpokládaný příjezd cca 18:00 až 19:00  

 

Změna programu vyhrazena 

http://www.hostetin.cz/ekologicke-projekty/ds-1005/p1=1619
http://www.hostetin.cz/ekologicke-projekty/ds-1005/p1=1619
https://hostetin.veronica.cz/ekologicka-vesnice
https://hostetin.veronica.cz/ekologicka-vesnice
https://obec2030.cz/dobra-praxe/
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/nove-komunitni-centrum-v-neubuzi-nabidne-zazemi-pro-spolecensky-zivot-20210511.html
https://zlinsky.denik.cz/zpravy_region/nove-komunitni-centrum-v-neubuzi-nabidne-zazemi-pro-spolecensky-zivot-20210511.html
https://www.podnikatel.cz/clanky/vydali-jsme-se-za-desitkami-zvirat-a-vuni-francouzskych-syru-na-rodinnou-farmu/
https://www.podnikatel.cz/clanky/vydali-jsme-se-za-desitkami-zvirat-a-vuni-francouzskych-syru-na-rodinnou-farmu/
https://rjelinek.cz/navstivte-nas/navstevnicke-centrum-vizovice/exkurze/
https://rjelinek.cz/navstivte-nas/navstevnicke-centrum-vizovice/exkurze/
https://www.mesto-slavicin.cz/cs/mesto-slavicin/re-use-centrum-cirkula/


4 
 

                                                             

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

SEMINÁŘ- EXKURZE „ZA PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE SZP“ 

DO  SLAVIČÍNA   ve dnech 13. – 15. května 2025 

NÁZEV SUBJEKTU/OBCE:  

FAKTURAČNÍ ADRESA:  

IČO SUBJEKTU/OBCE:  

1.  JMÉNO A PŘÍJMENÍ ÚČASTNÍKA: 

ADRESA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ:  

DATUM NAROZENÍ:  

ČÍSLO OBČANSKÉHO PRŮKAZU: 

E-MAIL: 

MOBIL: 

OMEZENÍ VE STRAVOVÁNÍ/ALERGIE:  

Poznámka: 

 

2. JMÉNO A PŘÍJMENÍ ÚČASTNÍKA: 

ADRESA TRVALÉHO BYDLIŠTĚ:  

DATUM NAROZENÍ:  

ČÍSLO OBČANSKÉHO PRŮKAZU: 

E-MAIL: 

MOBIL: 

OMEZENÍ VE STRAVOVÁNÍ/ALERGIE:  

Poznámka: 

V případě více účastníků z jedné organizace/obce  nutno vyplnit údaje za každou osobu. 

Osobní údaje budou sloužit pouze pro účely organizátora (DSO Holicko , CSV) a bude s nimi nakládáno dle GDPR v platném znění. 

 

 


